
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pag. 1 a 2 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la nota ministeriale prot. 119176 dell’1/08/2024, con cui si trasmette il Decreto 

Ministeriale n. 158 del 31 luglio 2024, contenente “Disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024/25”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 158 del 31 luglio 2024 che autorizza le immissioni in ruolo 

di personale docente per l’anno scolastico 2024/2025 per un contingente complessivo, 

in Basilicata, pari a n. 342 posti, e il relativo Allegato A “Personale docente - istruzioni 

operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024-25” e Allegato B, 

concernente il riparto del contingente nazionale a livello regionale; 

VISTO in particolare l’art.2 del Decreto Ministeriale n. 158 del 31 luglio 2024, il quale 

stabilisce che: «Il contingente di assunzioni di cui all’articolo 1 del presente decreto per il 

personale docente è definito in coerenza con l’effettiva possibilità di assunzione degli aspiranti 

presenti nelle procedure di reclutamento rispetto alla consistenza dei posti vacanti»; 

VISTO  il proprio decreto prot.121 del 09/08/2024, con cui è stato sono determinato e ripartito 

il contingente dei posti disponibili per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 

di I e II grado nella regione Basilicata, per l’anno scolastico 2024/2025; 

TENUTO CONTO degli esiti delle operazioni di assunzione a tempo indeterminato effettuate e delle 

rinunce pervenute;  

CONSIDERATO quanto previsto dall’Allegato A al Decreto Ministeriale n. 158 del 31 luglio 2024, 

paragrafo A.1: «Qualora, a seguito della prima assegnazione determinata a livello regionale, 

le assunzioni non possano essere disposte sulla totalità dei posti assegnati a ciascuna classe di 

concorso o tipologia di posto per esaurimento delle graduatorie, i dirigenti responsabili degli 

Uffici Scolastici Regionali procederanno – fermo restando il limite del contingente assegnato 

– a rimodulare la distribuzione del relativo contingente, destinando tali eccedenze a favore di 

altre classi di concorso o tipologie di posto per le quali siano ancora presenti aspiranti nelle 

graduatorie concorsuali o nelle GaE»; 

RITENUTO  pertanto di dover rideterminare il contingente assegnato tra le diverse classi di 

concorso e tipologie di posto, in relazione alla presenza di aspiranti nelle graduatorie 

concorsuali, nelle graduatorie ad esaurimento e nelle graduatorie provinciali per le 

supplenze, nel limite dei posti vacanti e disponibili e nel rispetto del contingente 

complessivo assegnato per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

D E C R E T A 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Pag. 2 a 2 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

Ministero dell’istruzione e del merito        USR per la Basilicata - Ufficio I  

 

Art. 1 - Per quanto indicato in premessa, i posti disponibili per le assunzioni con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I e II grado nella regione Basilicata, per l’anno scolastico 2024/2025, sono 

rideterminati e ripartiti per provincia come da allegati 1 e 2 che costituiscono parte integrante 

del presente decreto. 

Art. 2 – Le assunzioni potranno essere effettuate nel limite massimo del contingente complessivo 

assegnato per la regione Basilicata, pari a n. 342 posti. La ripartizione dei posti potrà essere 

rimodulata con successivi provvedimenti in considerazione di eventuali rinunce o in 

relazione alla contemporanea presenza dei medesimi aspiranti in più graduatorie utili alle 

nomine in ruolo. 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge. 

 

    IL DIRIGENTE               
        - Claudia DATENA- 

    Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

Ai docenti interessati  

Agli A.T di Potenza e Matera       

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca         

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-08-21T14:56:39+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-08-21T18:23:22+0200
	protocollo




